АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2020 г. № 0115-па
с. Карпогоры

О введении режима повышенной готовности на территории МО «Пинежское» и дополнительных мерах по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994              № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003            № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794          «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС России от 22.01.2013 № 33 «Об утверждении порядка реализации и отмены дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»,  протоколом № 1 от 04.02.2020 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район», с целью предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с недопущением возможного обрушения мостов через Ручей на км 156+561 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Архангельск - Белогорский - Пинега – Кимжа – Мезень и через реку Ура автомобильной дороги общего пользования регионального значения Пинега (Кулогоры) – Чакола – Пиринемь, км 69+129 в связи с предаварийным техническим состоянием, администрация муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 09.00 12 февраля 2020 года режим «Повышенной готовности» функционирования территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ТП РСЧС) на территории МО «Пинежское».
2. Директору ГКУ АО «Дорожное агентство «Архангельскавтодор» Пинаеву И.Н. выполнить аварийно-восстановительные работы по обустройству временных объездов через Ручей на км 156+561 автомобильной дороги общего пользования регионального значения Архангельск - Белогорский - Пинега – Кимжа – Мезень и через реку Ура автомобильной дороги общего пользования регионального значения Пинега (Кулогоры) – Чакола – Пиринемь, км 69+129 в Пинежском районе Архангельской области.
3. Сроки ликвидации режима «Повышенной готовности» установить до момента устранения причин, послуживших введению режима «Повышенной готовности».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования                                              А.С. Чечулин